

8962 Mitterberg - Sankt Martin, Gersdorf 70

Tel 03685 22319-0 Fax 03685 22319-204

gde@mitterberg-sanktmartin.at

Zahl: 031-2/2020

Betr.: Gemeinde Mitterberg-Sankt Martin,

Entwurf der Flächenwidmungsplanänderung Vf. 1.03,

"Gersdorf Südost"

Mitterberg-Sankt Martin, 05.11.2020

Öffentliche Kundmachung

Gemäß § 39 Abs. 1 Z. 1 lit. a Stmk. ROG 2010 i.d.g.F. hat der Gemeinderat der Gemeinde Mitterberg - Sankt Martin in seiner Sitzung am 30.10.2020 den Beschluss gefasst, den

Entwurf der Flächenwidmungsplanänderung Vf. 1.03 "Gersdorf Südost",

bestehend aus dem Wortlaut und einer zeichnerischen Darstellung, dem Verordnungsplan, im Maßstab 1:2500, verfasst von Arch. DI Martina Kaml, Boder 211, 8786 Rottenmann - GZ.: 10/2010/RO/01.1 - FWP, vom 13.10.2020, in der Zeit vom

05. November 2020 bis einschließlich 07. Jänner 2021

während der Amtsstunden (Montag bis Freitag von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr) im Gemeindeamt Mitterberg - Sankt Martin zur allgemeinen Einsicht aufzulegen. Der Verordnung ist ein Erläuterungsbericht angeschlossen.

Innerhalb dieser Auflagefrist kann jedes Gemeindemitglied, sowie jede physische oder juristische Person, die ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftliche Einwendungen, welche eine Begründung enthalten müssen, beim Gemeindeamt einbringen.

Für den Gemeinderat:

Der Bürgermeister:

Angeschlagen am: 05. November 2020

Abgenommen am: 07. Jänner 2021

(Friedrich Zefferer)

Verteiler:

Gemäß § 39 des Steiermärkischen Raumordnungsgesetzes 2010 werden gegen Zustellnachweis benachrichtigt:

- 1) Marktgemeinde Gröbming, 8962 Gröbming, Hauptstraße 200
- 2) Gemeinde Michaelerberg-Pruggern, 8965 Michaelerberg-Pruggern, Pruggern 96
- 3) Gemeinde Sölk, 8961 Sölk, Stein an der Enns 100
- 4) Marktgemeinde Öblarn, 8960 Öblarn 47
- 5) Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal, 8952 Irdning-Donnersbachtal, Trautenfelser Straße 200
- 6) Marktgemeinde Stainach-Pürgg, 8950 Stainach-Pürgg, Hauptplatz 259
- 7) Marktgemeinde Bad Mitterndorf, 8983 Bad Mitterndorf Nr. 59
- 8) Kammer der Gewerblichen Wirtschaft für Steiermark, 8021 Graz, Körblergasse 111-113
- 9) Landeskammer für Land- und Forstwirtschaft Steiermark, 8010 Graz, Hamerlinggasse 3
- 10) Kammer für Arbeiter u. Angestellte für Steiermark, 8020 Graz, Hans-Resel-Gasse 8-10
- 11) Stmk. Kammer für Arbeiter u. Angestellte in der Land- und Forstwirtschaft, 8010 Graz, Raubergasse 20/II
- 12) A1 Telekom Austria AG, 8051 Graz, Exerzierplatzstraße 34
- 13) Post- und Telegraphendirektion, 8010 Graz, Neutorgasse 46
- 14) Austro Control Österreichische Ges. für Zivilluftfahrt mbH, 1030 Wien, Schnirchgasse 11
- 15) Militärkommando Steiermark, 8054 Graz, Straßgangerstraße 360, per Mail: milkdost@bmlv.gv.at
- 16) Bundesministerium für Arbeit, Soziales u. Konsumentenschutz, Stubenring 1, 1010 Wien
- 17) Bundesministerium für Wirtschaft, Familie u. Jugend, Sektion IV, Energie u. Bergbau, Montanbehörde, Denisgasse 31, 1200 Wien
- 18) Bundesministerium für Landesverteidigung und Sport, Militärisches Immobilien Management Zentrum, Roßauer Lände 1, 1090 Wien
- 19) Bundesministerium für Verkehr, Innovation und Technologie, 1030 Wien, Radetzkystraße 2
- 20) Bundesministerium für Wirtschaft, Familie u. Jugend, 1010 Wien, Stubenring 1
- 21) Bundesdenkmalamt, Landeskonservator für Steiermark, 8010 Graz, Schubertstraße 73
- 22) Sicherheitsdirektion für das Bundesland Steiermark, 8010 Graz, Parkring 10
- 23) ÖBB-Infrastruktur AG, 1020 Wien, Praterstern 3
- 24) BundesimmobilienGesmbH, OM-Team Stmk. Nord/Universitäten, Anzengrubergasse 6-8, 8010 Graz
- 25) Bundesgebäudeverwaltung II, Pappenheimgasse 12, 8010 Graz
- 26) Berghauptmannschaft Leoben, 8700 Leoben, Straußgasse 1
- 27) Oberste Zivilluftfahrtbehörde, Radetzkystraße 2, 1030 Wien
- 28) Landesschulrat für Steiermark, 8010 Graz, Körblergasse 23/a
- 29) Bischöfliches Ordinariat Graz Seckau, 8010 Graz, Bischofplatz 4
- 30) Evangelische Superintendentur Steiermark, 8010 Graz, Kaiser-Josef-Platz 9
- 31) Forsttechnische Abteilung für Wildbach- und Lawinenverbauung, 8010 Graz, Conrad-von-Hötzendorf Straße 127
- 32) Forsttechnische Abteilung für Wildbach- und Lawinenverbauung, Gebietsbauleitung Enns- und Salzatal, 8940 Liezen, Schönaustraße 50
- 33) Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Fachabteilung 13B, z.Hd. Herrn DI Michael Redik, 8010 Graz, Stempfergasse 7
- 34) Baubezirksleitung Liezen, Referat Wasserwirtschaft, 8940 Liezen, Hauptstraße 43
- 35) Bezirkshauptmannschaft Liezen, <u>Forstfachreferat</u>, <u>Referat für Handel Gewerbe u. Industrie</u>, <u>Referat für Wasserrecht</u>, <u>Baurecht</u>, <u>Veranstaltungspolizei</u>, 8940 Liezen, Hauptplatz 12
- 36) EVU Gröbming, 8962 Gröbming Hauptstraße Nr.434
- 37) Energie Steiermark AG, Leonhardgürtel 10, 8010 Graz
- 38) Steweag Steg GmbH, 8010 Graz, Leonhardgürtel 10
- 39) Raumplaner: Frau. Arch. DI Martina Kaml, 8786 Rottenmann Boder 211
- 40) Frau Hildegard Prüggler, Gersdorf 8, 8962 Mitterberg-Sankt Martin, (Grdstk.-Nr.: 1534, 1541/1, KG 67207 Mitterberg)
- 41) Herrn Bernd Prüggler, Gersdorf 8a, 8962 Mitterberg-Sankt Martin, (Grdstk.-Nr.: 1534, 1541/1, KG 67207 Mitterberg)
- 42) Frau Heidemarie und Herrn Thomas Peer, Gersdorf 7, 8962 Mitterberg-Sankt Martin (Grdstk.-Nr.: 1537/1, 2701/1, .74, KG 67207 Mitterberg).

